
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
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Aprobado


(d)
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(Reducciones) Modificado Devengado Pagado

Subejercicio


(e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 1,306,827,876.27 299,230,313.76 1,606,058,190.03 1,663,903,817.15 1,394,569,155.69 -57,845,627.12

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 536,164,767.16 4,145,351.25 540,310,118.41 493,572,303.90 420,108,690.68 46,737,814.51

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 370,389,151.24 -87,050,805.77 283,338,345.47 237,594,010.76 232,273,410.56 45,744,334.71

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 25,902,185.04 68,889,741.37 94,791,926.41 94,652,574.21 94,581,512.58 139,352.20

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 51,778,998.00 -30,048,086.61 21,730,911.39 20,220,467.37 15,115,846.93 1,510,444.02

a4) Seguridad Social 73,308,080.04 19,021,265.62 92,329,345.66 93,637,208.75 31,295,213.14 -1,307,863.09

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 14,619,510.84 33,494,845.33 48,114,356.17 47,463,575.64 46,838,240.30 650,780.53

a6) Previsiones 166,842.00 -161,608.69 5,233.31 4,467.17 4,467.17 766.14

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 125,244,481.00 15,815,127.77 141,059,608.77 139,933,874.38 121,540,530.70 1,125,734.39
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales 9,817,473.00 2,492,102.99 12,309,575.99 11,886,301.71 11,169,624.80 423,274.28

b2) Alimentos y Utensilios 2,716,500.00 483,154.39 3,199,654.39 3,159,378.42 2,954,865.49 40,275.97

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 133.98 133.98 0.00 0.00 133.98

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 8,181,943.00 6,019,888.68 14,201,831.68 14,120,510.44 12,464,480.61 81,321.24

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,158,875.00 1,042,992.88 2,201,867.88 2,065,716.64 1,861,784.37 136,151.24

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 84,970,000.00 -9,221,407.28 75,748,592.72 75,747,781.84 66,625,271.47 810.88

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 4,375,500.00 -1,504,291.32 2,871,208.68 2,808,300.33 1,441,014.44 62,908.35

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 14,024,190.00 16,502,553.45 30,526,743.45 30,145,885.00 25,023,489.52 380,858.45

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 168,595,806.11 20,276,774.92 188,872,581.03 177,877,880.47 143,668,434.68 10,994,700.56

c1) Servicios Básicos 49,237,808.00 -23,475,570.90 25,762,237.10 13,233,804.79 12,994,469.83 12,528,432.31

c2) Servicios de Arrendamiento 10,312,000.00 9,062,817.39 19,374,817.39 19,351,488.06 17,423,515.98 23,329.33

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 23,699,799.00 14,710,307.06 38,410,106.06 38,208,297.15 36,838,971.61 201,808.91

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 5,532,500.00 1,114,529.68 6,647,029.68 6,648,595.68 6,591,222.48 -1,566.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 7,799,900.00 7,155,124.53 14,955,024.53 14,741,188.46 12,516,796.80 213,836.07

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 14,917,200.00 3,088,415.08 18,005,615.08 18,005,615.08 16,070,679.25 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 2,876,999.11 433,146.97 3,310,146.08 3,264,959.20 3,199,681.71 45,186.88

c8) Servicios Oficiales 11,040,000.00 3,897,367.79 14,937,367.79 14,179,467.71 12,803,228.59 757,900.08

c9) Otros Servicios Generales 43,179,600.00 4,290,637.32 47,470,237.32 50,244,464.34 25,229,868.43 -2,774,227.02
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 372,168,066.00 56,413,595.93 428,581,661.93 385,930,661.79 369,674,846.80 42,651,000.14

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 139,740,201.00 5,763,535.38 145,503,736.38 145,503,736.38 145,503,736.38 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 121,877,865.00 15,167,663.51 137,045,528.51 115,912,411.00 115,912,411.00 21,133,117.51

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 38,550,000.00 35,903,604.09 74,453,604.09 52,935,787.34 47,086,619.35 21,517,816.75

d5) Pensiones y Jubilaciones 72,000,000.00 -451,207.05 71,548,792.95 71,548,727.07 61,142,080.07 65.88

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 4,807,568.48 71,457,979.06 76,265,547.54 74,524,580.50 73,902,499.02 1,740,967.04

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 2,361,370.00 1,152,577.98 3,513,947.98 2,880,911.91 2,784,695.55 633,036.07

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 243,000.00 -35,917.27 207,082.73 103,892.42 82,885.98 103,190.31

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 110,000.00 55,881.20 165,881.20 163,748.75 163,748.75 2,132.45

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 47,170,989.20 47,170,989.20 47,170,023.17 47,170,023.17 966.03

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,783,198.48 23,352,850.59 25,136,049.07 24,206,004.25 23,701,145.57 930,044.82

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 310,000.00 -238,402.64 71,597.36 0.00 0.00 71,597.36

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 37,796,883.95 37,796,883.95 28,407,873.60 27,895,959.96 9,389,010.35

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 26,718,412.51 26,718,412.51 19,118,263.00 18,606,349.36 7,600,149.51

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 11,078,471.44 11,078,471.44 9,289,610.60 9,289,610.60 1,788,860.84

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso 

de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 6,410,549.54 6,410,549.54 4,918,817.80 4,918,817.80 1,491,731.74

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 6,410,549.54 6,410,549.54 4,918,817.80 4,918,817.80 1,491,731.74

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 99,847,187.52 86,914,051.34 186,761,238.86 358,737,824.71 232,859,376.05 -171,976,585.85

i1) Amortización de la Deuda Pública 12,638,605.00 95,900,000.75 108,538,605.75 108,538,604.75 108,538,604.75 1.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 20,438,930.00 8,664,211.95 29,103,141.95 27,810,613.21 27,810,613.21 1,292,528.74

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 66,769,652.52 -17,650,161.36 49,119,491.16 222,388,606.75 96,510,158.09 -173,269,115.59

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 176,942,179.73 109,588,839.89 286,531,019.62 259,541,059.88 258,772,593.52 26,989,959.74

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 135,835,528.84 -4,145,351.25 131,690,177.59 121,381,117.71 121,381,117.71 10,309,059.88
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a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 81,453,145.92 4,357,262.53 85,810,408.45 85,656,610.53 85,656,610.53 153,797.92

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 8,491,900.00 11,689,039.07 20,180,939.07 20,151,284.04 20,151,284.04 29,655.03

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 17,009,172.96 -9,992,497.60 7,016,675.36 2,560,310.13 2,560,310.13 4,456,365.23

a4) Seguridad Social 24,033,680.04 -18,978,543.05 5,055,136.99 0.00 0.00 5,055,136.99

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 4,792,931.88 8,779,387.80 13,572,319.68 13,012,913.01 13,012,913.01 559,406.67

a6) Previsiones 54,698.04 0.00 54,698.04 0.00 0.00 54,698.04

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 2,881,500.00 23,995,380.04 26,876,880.04 26,813,841.17 26,726,029.17 63,038.87
b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales 0.00 525,452.40 525,452.40 462,413.53 374,601.53 63,038.87

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,881,500.00 17,505,105.64 20,386,605.64 20,386,605.64 20,386,605.64 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 2,935,252.40 2,935,252.40 2,935,252.40 2,935,252.40 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 2,853,101.48 2,853,101.48 2,853,101.48 2,853,101.48 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 176,468.12 176,468.12 176,468.12 176,468.12 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 8,225,150.00 76,684,731.02 84,909,881.02 70,197,910.76 69,697,683.60 14,711,970.26

c1) Servicios Básicos 8,225,150.00 42,364,657.00 50,589,807.00 50,589,807.00 50,559,807.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 205,564.86 205,564.86 97,602.11 80,384.47 107,962.75

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 22,927,523.34 22,927,523.34 8,397,616.54 8,267,764.54 14,529,906.80

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 118,475.25 118,475.25 44,375.25 44,375.25 74,100.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 8,745,352.45 8,745,352.45 8,745,352.34 8,745,352.34 0.11

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 2,300,886.12 2,300,886.12 2,300,885.52 2,000,000.00 0.60

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 22,272.00 22,272.00 22,272.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 13,194,925.47 13,194,925.47 11,831,297.47 11,650,870.27 1,363,628.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 480,083.04 480,083.04 432,755.04 252,327.84 47,328.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 175,000.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 11,524,500.00 11,524,500.00 10,208,200.00 10,208,200.00 1,316,300.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 1,011,797.86 1,011,797.86 1,011,797.86 1,011,797.86 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 3,544.57 3,544.57 3,544.57 3,544.57 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 30,000,000.89 -275,845.39 29,724,155.50 29,181,892.77 29,181,892.77 542,262.73

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 9,000,000.89 19,224,154.61 28,224,155.50 27,707,980.53 27,707,980.53 516,174.97

f2) Obra Pública en Bienes Propios 21,000,000.00 -19,500,000.00 1,500,000.00 1,473,912.24 1,473,912.24 26,087.76

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones 

(G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,483,770,056.00 408,819,153.65 1,892,589,209.65 1,923,444,877.03 1,653,341,749.21 -30,855,667.38


